

7 / 4 / 7
 ק"ל ויליאם
 12.11.1982
 27 ~

המוטל בריוסף והשיר על אלה שנמסו עם השלג של 1950

המוטל בריוסף הוא חלק מתוך משפחה ספרותית ידועה בירושלים. בעלה הוא המחזאי יוסף בריוסף ("טורא") ובנו של הסופר המעולה יהושע בריוסף ("עיר קסומה") שרבים מספורו עוסקים בירושלים הישנה. באחרונה הגיע לידי קובץ שיריה החדש של המוטל בריוסף, תחת הכותרת "רק הירוק". קובץ שירים נשי, רגיש ואמין.

"רק הירוק" (שראהור בהוצאת "הקיבוץ המאוחד") הוא קובץ המשתמש בחומרי המציאות כמרכיבי שיריו. עולמה הנשי של המוטל בריוסף נחשף בלא כחל וסרק בשיריה, על רגעה הטובים ועל מפלותיה כאישה. כבר בשיר הפתיחה "המיכחול" היא מציגה את שבירות עולמה: "המיכחול שצייך את השמש בדמות אנרטל כחלחל מזכוכית חבון תוססת, מלא / פרחי מלספונים כבושים עם הרבה שום כתוש ועלי גפן קטופים / לפנות בוקר שועל ורוד תאב לנגוס / טרם החמיצו, ירקרקו, שבירים, נוטפים מי מלח / על שמים מתנדרים שלא

ניסרשה עליהם מפה לבנה / הוא שמערבב את חיי עם הידך על בן ציירים ארעי", שיר שהוא תמונת-עולם אמינה.

גם שיר הכותרת "רק הירוק" ממשיך ומביא תמונה דומה, בו אומרת בריוסף: "רק הירוק השקף לשמש של עלה הגפן / הירוק הנמס בזהב, הנמס לאיטו / ונימצץ באוויר, נעצם עינים

בתנודות ראש מאונחת אושר נוסע שיכור / של עלה גפן אחד מתפשט את ירקו מרצון / סומא להינשא / על האוויר המזוהב, המצלצל: של סוף / מוצקות הקיץ". שיר נוסף היוצר ניגודיות בין ימי העבר של ראשית קום המדינה למציאות, נכון לעכשיו הוא השיר "אני חג" בו כותבת המשוררת: "אנחנו שחללנו / להגיד אנחנו נמסנו עם השלג / של אלף תשע מאות

בריוסף להציג בשש שורות, את הדימוי הירושלמי התמציתי של הוויתרה השירית: "גביע גדול של בדולח / הפוך על האוויר ועלינו / ועל עוללנו ועל המאורשים / המחזיקים כך בכוח מלמטה, / גביע קטן של זהב / ממולא דם ועקרבים". כמה שהשיר פשוט, יפה ותמציתי. המוטל בריוסף כמו מרפרת בשיריה את עולמה השירי ומעניקה את המימד הנשי לעולם, מתוכו מגיעים מחוות בעלה וסיפורי יהושע בריוסף.

וחמושים, בצנע הגדול / כמו אבקת חלב נמסנו בקפה ברזילאי / מרחבילות שבאו מאמריקה, קדם אוכל / אחר כך בגדים: כובע קטיפה עם רשת לפני / המקומטים של אמי השכולה, אמי הבוכה / על ערימות של תחפושות הנה מוטלות / עלינו בשנת אלף תשע מאות ושמונים, בערב שבת, / כשאנחנו מנסים לשיר את השירים הרוסיים והקולות ניפרמים". אחד מהשירים האחרונים שבקובץ, כותרתו היא "ירושלים", ובו מצליחה

